Протокол утвержден
п редседател е м ре гион ап ь но й тар иф-
ной комиссии Ставропольского края

С.Г.Губским

20 февраля 2019 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 07

заседания правления региональной тарифной комиссии
Ставропольского края

г. Ставрополь 20 февраля 2019 г.

Председательствуег - Губский С.Г., председатель региональной тариф
ной комиссии Ставропольского края.

Присутствуют:

члены правления: Войтенко Н.И., Гусева М.В., Каштанова Н.А«,
Котов Е.В., Рязанова И.В., Сапунов Д.Н.

Отсутствуют члены правления: Гладких О.В., Гочияев С.С.

Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в приложения к постановлению региональной
тарифной комиссии Ставропольского кра'я от 28 декабря 2018 г. №  61/1
«Об установлении платы и стандартизированных тарифных ставок для опре
деления величины платы за технологическое присоединение газо
использующего оборудования к газораспределительным сетям на территории
Ставропольского края на 2019 год».

Информирует: Божко Анна Валерьевна - консультант отдела мониторинга
инвестиционных программ и регулирования платы за технологическое при
соединение.

2. О внесении изменений в постановление региональной тарифной ко
миссии Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 60/8 «Об установле
нии стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной
мощности и формул для расчета размера платы за технологическое присо
единение энергоприиимающих устройств заявителей к объектам электросе
тевого хозяйства территориальных сетевых организаций Ставропольского
края на 2019 год».

2

Информирует: Гусева Марина Викторовна - начальник отдела мониторинга
инвестиционных программ и регулирования платы за технологическое при
соединение.

В заседании правления приняли участие представители от:
Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъ

ектов естественных монополий при Губернаторе Ставропольского края
Травов Василий Павлович - председатель межотраслевого совета;

открытого акционерного общества «Шпаковскрайгаз» Бугровский Иван
Павлович - начальник ПТО по доверенности от 25.12.2018 № 92.

Письма о проведении заседания правления без участия представителей
поступили от:

МУП г. Лермонтова «Лермонтов гор газ» письмо т 12.02.2019
№01-08/59;

АО «Газпром газораспределение Ставрополь» письмо от 18.02.2019
№ 27/981;

ООО газовая служба «Факел» письмо от 12.02.2019 № 21;

СЛУШАЛИ:

по первому вопросу Божко А.В., которая доложила следующее.
В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы про

ект постановления РТК Ставропольского края размещен на официальном
сайте РТК Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», а также на Региональном интернет-портале проектов нор
мативных правовых актов Ставропольского края в установленные сроки.

По результатам проведения антикоррупционной экспертизы Прокура
турой Ставропольского края направлено заключение об отсутствии замеча
ний и предложений к данному проекту постановления.

В связи с необходимостью устранения допущенных ошибок предлага
ется внести в приложения к постановлению региональной тарифной комис
сии Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 61/1 «Об установлении
платы и стандартизированных тарифных ставок для определения величины
платы за технологическое присоединение газо использующего оборудования
к газораспределительным сетям на территории Ставропольского края на
2019 год» следующие изменения:

в графе 2 пункта 3.1 таблицы 2 приложения 2 слова «до 0,005 МПа
включительно» заменить словами «до 0,6 МПа включительно».

графу 2 пункта 1.3.1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«33 - 63 мм».

В результате обсуждения и обмена мнениями правление региональной
тарифной комиссии Ставропольского края

РЕШИЛО:

1. Внести в приложения к постановлению региональной тарифной
комиссии Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 61/1
«Об установлении платы и стандартизированных тарифных ставок для
определения величины платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на
территории Ставропольского края на 2019 год» следующие изменения:

1.1. В графе 2 пункта 3.1 таблицы 2 приложения 2 слова «до 0,005 МПа
включительно» заменить словами «до 0,6 МПа включительно».

1.2. Графу 2 пункта 1.3.1 приложения 3 изложить в следующей
редакции:

«33 - 63 мм».

Голосовали «За» б членов правления